

**Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 37 от 27.01.2025

г. Оленегорск

Об установлении тарифов (цен) на услуги,

оказываемые Муниципальным учреждением «Контора хозяйственного обслуживания»

В соответствии со статьёй 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации города Оленегорска от 21.06.2011 № 297 «О порядке определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц», на основании протокола заседания тарифной комиссии Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области от 13.12.2024, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, **постановляю:**

1. Установить тарифы (цены) на услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Контора хозяйственного обслуживания» в рамках иных видов деятельности, являющихся основными:

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Единица измерения	Тариф (цена) за единицу, руб.
1	2	3	4
1.	Транспортные услуги по перевозке пассажиров:		
1.1.	автобусом ПАЗ 423470	один час	3 140
1.1a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 570
1.2.	автобусом КАВЗ -4235-31	один час	3 700
1.2a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 850
1.3.	автобусом "Газель NEXT"	один час	2 350
1.3a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 175
1.4.	автобусом "Газель Бизнес"	один час	2 260
1.4a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 130
1.5.	автобусом ГАЗ 322171	один час	2 260
1.5a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 130
1.6.	автобусом Ford transit tst 4ld	один час	2 350
1.6a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 175
1.7.	легковым автомобилем Kia CEEED	один час	2 464
1.7a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 232
1.8.	автобусом ГАЗ А66R33	один час	2 350
1.8a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 175
1.9.	автобусом ПАЗ 320570	один час	3 140
1.9a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 570
2.	Транспортные услуги по перевозке грузов:		
2.1.	грузовым автомобилем УАЗ Profi	один час	3 050
2.1a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 525
2.2.	грузовым автомобилем ГАЗ А21R23	один час	3 050
2.2a	тоже в выходные и праздничные дни для образовательных учреждений и учреждений образования (50% от установленной цены)	один час	1 525
3.	Услуги по проведению измерений и испытаний электрооборудования и электроустановок мощностью до 1000В:		
3.1.	проверка соединений заземлителей с заземляемыми элементами	1 точка замера	136
3.2.	проверка состояния элементов заземляющих устройств, находящихся в земле	1 измерение	1 637
3.3.	измерение сопротивления заземляющих устройств	1 измерение	68
3.4.	измерение сопротивления изоляции	1 линия	178
3.5.	испытание повышенным напряжением промышленной частоты электротехнических изделий напряжением выше 12В переменного тока и 120В постоянного тока:		
3.5.1.	изоляция обмоток и токоведущего кабеля переносного электроинструмента относительно корпуса и наружных металлических частей	1 измерение	314
3.5.2.	изоляция обмоток понижающих трансформаторов	1 измерение	314
3.6.	проверка срабатывания защиты при системе питания с заземленной нейтралью (измерение сопротивления петли "фаза-ноль")	1 замер	259

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Единица измерения	Тариф (цена) за единицу, руб.
3.7.	испытание повышенным напряжением промышленной частоты силовых цепей рабочим напряжением выше 50В переменного тока, не содержащих микроэлектронных элементов:		
3.7.1.	изоляция распределительных устройств, элементов привода выключателей, отделителей, коротко замыкателей, аппаратов, автоматики, а также вторичных цепей управления, защиты, и т.д.	1 замер	178
3.7.2.	изоляцию силовых и осветительных проводок	1 замер	178
3.8.	проверка наличия цепи между заземленными установками и элементами заземленной установки	1 точка	68
3.9.	проверка действия расцепителей	1 единица	150
3.10.	проверка устройства защитного отключения:		
3.10.1.	однополюсного	1 единица	110
3.10.2.	трехполюсного	1 единица	163
3.11.	проверка фазировки распределительных устройств напряжением до 1000В и их присоединений	1 фазировка	110
3.12.	проверка главной заземляющей шины	1 испытание	2 684
4.	Составление дефектных ведомостей и сметной документации на общестроительные работы		
4.1.	смета, содержащая до 15 позиций	% от сметной стоимости	1
4.2.	смета, содержащая свыше 15 позиций	% от сметной стоимости	2
5.	Проектирование электроснабжения внутренних сетей		
	разработка электропроекта жилых помещений (менее 40 кв.м)	1 метр квадратный	135
	разработка электропроекта жилых помещений (более 40 кв.м)	1 метр квадратный	105
	разработка электропроекта нежилых и производственных помещений	1 метр квадратный	55
	упрощенная электросхема вводного щита (однолинейная, без согласований)	1 штука	2 500
	проект электроснабжения электроустановки (без согласований) для юридических лиц	1 штука	5 000
6.	Электромонтажные работы		
	цена услуги (работы) определяется по сметному расчету выполненному в программе «Сметно-аналитический комплекс А0». Нормативы, расценки, индексы цен для каждого вида услуг (работ) определяются ежеквартально Региональным Центром Ценообразования в строительстве (РЦЦС)		По сметному расчету
7.	Отделочные работы		
	цена услуги (работы) определяется по сметному расчету выполненному в программе «Сметно-аналитический комплекс А0». Нормативы, расценки, индексы цен для каждого вида услуг (работ) определяются ежеквартально Региональным Центром Ценообразования в строительстве (РЦЦС)		По сметному расчету
8.	Плотницкие работы		
	цена услуги (работы) определяется по сметному расчету выполненному в программе «Сметно-аналитический комплекс А0». Нормативы, расценки, индексы цен для каждого вида услуг (работ) определяются ежеквартально Региональным Центром Ценообразования в строительстве (РЦЦС)		По сметному расчету
9.	Сантехнические работы		
	цена услуги (работы) определяется по сметному расчету выполненному в программе «Сметно-аналитический комплекс А0». Нормативы, расценки, индексы цен для каждого вида услуг (работ) определяются ежеквартально Региональным Центром Ценообразования в строительстве (РЦЦС)		По сметному расчету

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 26.12.2022 № 1293 «Об установлении тарифов (цен) на услуги, оказываемые Муниципальным учреждением «Контора хозяйственного обслуживания».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

С.С. Пашинский,
глава города Оленегорска.